—1—

华师党委〔2013〕63号

各学院、各部处、各单位：

现将《华南师范大学选拔部分处级领导干部实施方案》印发

给你们，请遵照执行。

                 中共华南师范大学委员会

                  2013年12月27日

—2—

根据《党政领导干部选拔任用工作条例》和《华南师范大学

干部选拔任用与管理实施办法（试行）》，经学校党委研究，决定

对部分缺岗的处级（含参照管理）领导岗位进行补岗，面向全校

进行选拔。

一、职位职数

1. 国际交流合作处处长 1人

2. 学生工作部（处）副部（处）长 1人

3. 社科处副处长 1 人

4．校团委副书记 1 人

5．外国语言文化学院党委副书记 1 人

6．继续教育学院副院长 3 人（参照副处级管理）

二、选任条件

（一）任职基本条件

1．除符合《党政领导干部选拔任用工作条例》第六条规定

的基本条件外，还应符合《华南师范大学干部选拔任用与管理实

施办法（试行）》第三章规定的选任条件。

2．新提任领导职务的，年龄须能任满一届；即男性年满 56

周岁、女性年满 51 周岁，不再提名作为人选。同级别岗位人员

—3—

参加选拔的，男性年满 58周岁、女性年满 53 周岁，不再提名作

为人选。

3．本校事业在编在岗教职工。

（二）任职资格条件

1．国际交流合作处处长：了解高校对外交流合作相关政策

法规，了解学校外事工作及对外交流合作开展情况；有较强的组

织管理、统筹协调、调查研究和开拓创新能力；能熟练运用英语

进行书面和口语交流；具有正处级岗位（含参照管理）或二年以

上副处级领导岗位（含参照管理）工作经历；中共党员。

2．学生工作部（处）副部（处）长：熟悉高校学生工作相

关政策；有较强的思想政治工作能力，有较强的组织协调、调查

研究和语言文字表达能力，有良好的服务意识；有学生工作经历；

具有副处级岗位（含参照管理）或三年以上正科级岗位工作经历；

中共党员。

3．社科处副处长：了解高校人文社会科学研究管理相关政

策法规，了解学校人文社科研究和学科发展现状；有较强的组织

协调、调查研究和语言文字表达能力，有良好的服务意识；具有

副处级岗位（含参照管理）或三年以上正科级岗位工作经历，或

具有副高级专业技术资格并有三年以上二级学院内设部门（包括

系、所、中心、教研室等）负责人工作经历。

4．校团委副书记：了解高校共青团工作的相关政策和业务，

—4—

热爱青年工作，事业心和责任感强；有从事学生工作或共青团工

作经历；有较强的组织策划、开拓创新、沟通协调、调查研究和

语言文字表达能力，有良好的服务意识；具有副处级岗位（含参

照管理）或三年以上正科级岗位工作经历，或具有副高级专业技

术资格并有三年以上二级学院内设部门（包括系、所、中心、教

研室等）负责人工作经历；年龄一般要求在 31周岁以下（含 31

周岁）；中共党员。

5．外国语言文化学院党委副书记：了解高校学生党建和思

想政治教育工作，有较强的思想政治工作能力；有较强的组织协

调、开拓创新、调查研究和语言文字表达能力；有学生工作经历；

具有副处级岗位（含参照管理）或三年以上正科级岗位工作经历；

中共党员。

6．继续教育学院副院长：了解继续教育的相关政策法规；

了解学校继续教育相关工作；有较强的组织管理、沟通协调、开

拓创新和语言文字表达能力，有良好的服务意识；具有副处级岗

位（含参照管理）或三年以上正科级岗位工作经历，或具有副高

级专业技术资格并有三年以上二级学院内设部门（包括系、所、

中心、教研室等）负责人工作经历。

任职资格条件中，凡标有“以上” 或“以下”字样的，均

含本级或本数量。

任职年限及年龄计算时间截至 2013 年 12 月 31 日。

—5—

三、选任程序及时间安排

（一）公布职位及选任条件（12月 27 日）。

（二）报名（12 月 27 日—12 月 31 日）。采取个人推荐和

组织推荐相结合的方式。

1．个人推荐包括自荐和他人推荐，自荐的请直接到报名地

点进行报名，他人推荐报名的必须经过被推荐人本人签名同意，

并写清楚推荐岗位及推荐理由，同时签署推荐人姓名。

2．组织推荐必须事先征求被推荐人意见，在被推荐人同意

后，经本单位党政联席扩大会议（机关部处部门会议）研究决定

后加盖本单位公章上报。党政联席扩大会议参加会议人员包括：

党委（党总支、直属党支部）委员、行政班子成员、教授代表、

工会主席、办公室主任。

符合报名条件人员每人限报一个岗位。报名时须提交纸质材

料一份（材料清单见附件3），并同时用U盘提交电子版。

报名截止时间：2013 年 12月 31日（星期二）17:30。

报名地点：石牌校区办公楼 621室（组织部干部科）。

（三）资格审查及报名人员信息公示（2013年12月31日）。

根据文件要求，由组织部和纪委、监察处负责进行资格审查，并

公示符合报名条件人员信息。

（四）民主推荐及确定考察对象（2014年1月上旬）。

1．第一次会议投票推荐（2014年1月2日）：由学校组织相

—6—

关人员对所有岗位进行第一次会议投票推荐。

2．确定演讲人员并公示（2014年1月3日）：根据第一次会

议投票推荐情况，经学校党委研究，继续教育学院副院长岗位（3

人）一般按照不低于2：1比例确定演讲人员，其他具体岗位一般

按照不低于3:1比例确定演讲人员，并进行公示。

3．演讲及第二次民主推荐（2014年1月上旬）：组织演讲，

由学校组织相关人员对演讲人员进行第二次会议投票推荐和个

别谈话推荐。

4．确定考察对象（2014年1月上旬）：根据第二次民主推荐

情况，经学校党委研究，继续教育学院副院长岗位（3人）一般

按照不低于1.5：1比例确定考察对象，其他具体岗位一般按照不

低于2:1比例确定考察对象。

（五）组织考察（2014年1月中旬）：公布考察预告，对考

察对象进行民主测评和组织考察。

（六）讨论决定（时间待定）。根据民主测评结果和民主推

荐、组织考察情况，由学校党委研究确定各岗位拟任人选。

（七）正式任命（时间待定）：进行任前谈话，学校党委正

式行文任命。

根据工作推进情况，上述各环节实际时间以具体通知为准。

四、有关说明

（一）报名时请提交报名表、个人近三年写实性工作总结（主

—7—

要写三年来个人德的情况、主要业绩以及存在不足，1500 字以

内，须经所在单位负责人审核并加盖公章）、学历学位证书及专

业技术资格证书复印件，同时提交报名表、工作总结、个人相片

等材料电子版。

（二）本次选拔的岗位中，如果报名人员在一年内（即 2012

年 12 月 31日以来）曾报同一岗位并已列为该岗位考察对象的，

则该报名人员不需参加本次选拔的民主推荐和演讲，直接列为该

岗位考察对象初步人选；如果报名人员在一年内曾报同一岗位，

并已两次列入该岗位考察对象但均未任用的，不再直接列为考察

对象初步人选，需重新参加民主推荐。学校党委在确定该岗位考

察对象时，先按照规定的比例在本次参加演讲人员中确定考察对

象初步人选，再与直接列为该岗位考察对象初步人选的人员一

起，按照比例最后确定该岗位考察对象。

（三）在选拔过程中，如因报名人员较少或其它相关问题超

出本实施方案规定的，由学校党委另行研究决定。

五、组织领导与纪律要求

（一）组织领导。干部选拔任用工作在学校党委领导下进行，

由组织部按照学校党委要求，会同学校纪委、监察处等部门组成

干部工作小组组织实施。

（二）纪律要求。在干部选拔任用工作中，必须严格按照中

央纪委、中央组织部《关于严肃换届纪律保证换届风清气正的通

—8—

知》所提出的“5 个严禁、17个不准、5个一律”的纪律要求，

以铁的纪律保证干部选拔任用工作风清气正。

（三）工作监督。本次干部选拔过程中，欢迎广大教职员工

监督，个人与单位均可通过来信、来电、来访等形式，向学校党

委反映干部在德、能、勤、绩、廉等方面的情况和问题。以个人

名义反映的提倡签署或自报本人真实姓名；以单位名义反映的应

加盖本单位印章。反映干部情况和问题，要坚持实事求是原则，

不得借机诽谤和诬告。

联系电话：85211016（纪委），85211018（组织部）。

联系地址：石牌校区办公楼 419室（纪委办公室）或 621室

（组织部干部科）。

附件：1．《华南师范大学选拔处级领导干部报名表》

2．《华南师范大学选拔处级领导干部推荐表》

3．报名提交材料清单

http://www.scnu.edu.cn/ism/upload/UserFiles/NewFiles/File/liyin10/2013-12/2013-12-27-liyin10.rar
http://www.scnu.edu.cn/ism/upload/UserFiles/NewFiles/File/liyin10/2013-12/2013-12-27-liyin10.rar
http://www.scnu.edu.cn/ism/upload/UserFiles/NewFiles/File/liyin10/2013-12/2013-12-27-liyin10.rar

—9—

附件 1：

姓  名  性  别
出生

年月日
1950.11.23

大一寸照片

（提供单独电子

版照片）

民  族  籍  贯
具体到省

市县（区）
出生地

具体到省

市县（区）

入  党

时  间
1970.11

参加工

作时间
1976.11 健康状况

专业技

术职称

熟悉专业

有何专长

学  历

学  位

全日制

教  育

毕业院校

系及专业
学校院系专业

在  职

教  育

毕业院校

系及专业
学校院系专业

现  任  职  务

拟  任  职  务 报名岗位全称

拟  免  职  务 不填

简

历

请按时间先后顺序填写（即：根据时间进度填写经历，时间不间断，经历

写在具体的时间期间内或时间节点上）。

经历包括：大专以上学习经历（注明起止年月）、任职(工作经历，包括挂

职、借调、访学、培训等)经历（注明起止年月）、职称变动经历（注明评定

时间）。

特别说明：不是参加全国硕士研究生入学统一考试后入学的研究生学习经

历，研究生学历和硕士学位均必须注明详细性质。

范例：

1996.09-2000.06 **大学**学院**专业本科学习，获**学士学位；

2000.09-2003.06 **大学**学院**专业硕士研究生学习，获**学历、**硕士；

2003.07-今      华南师范大学**学院教师

（期间：2004.12-2006.01  参加**项目脱产培训；

        2006.07  定副科级；

        2006.05-2008.06 任**学院**职务；

        2006.12  获得讲师资格；

      2008.09-2011.07 **大学**学院**专业在职博士研究生学习，获获

**学历、**博士。 ）

—10—

奖

惩

情

况

填省级以上奖励（需提供获奖证书复印件）

年核

度结

考果

近三年年度考核结果，如：2010 年合格，2011年合格，2012年合格。

任

免

理

由

工作需要。

家

庭

主

要

成

员

及

重

要

社

会

关

系

称谓 姓  名
出生

年月日

政 治

面 貌
工 作 单 位 及 职 务（职称）

丈夫/妻子  具体年月日

儿子/女儿  具体年月日  读书请注明学校和年级

父亲  具体年月日  如退休请注明原单位

母亲  具体年月日  如退休请注明原单位

岳父/公公  具体年月日  如退休请注明原单位

岳母/婆婆  具体年月日  如退休请注明原单位

注：如老人已离世，也请写出姓

名，并在工作单位栏注明离世

呈

报

单

位

意

见

    负责人签名：

                         （盖单位公章）

年  月  日

审意

批

机

关见

不用填写

（盖章）

 年  月  日

行任

政免

机意

关见

不用填写

（盖章）

年    月    日

  说明：此表用 A4纸双面打印。                     填表人：（签名）

—11—

附件 2：

被推荐人姓名

推荐报名岗位

推荐理由

被推荐人签名

推荐人职务及签名

单位盖章

说明：1．以个人名义推荐他人的不需加盖单位公章。

2．组织推荐的必须加盖公章。
3．以个人名义推荐他人和组织推荐的除填写本表外，同时被推荐人必须填
写《华南师范大学选拔处级领导干部报名表》。

—12—

附件 3：

顺序 材料名称 统一要求
自查达

标打√

1
报名提交材料

清单
自查全部合格

2 报名表

年月和时间为“年份.月份”，年份必须 4 个字符，月

份必须 2个字符，如“2012.09”，不能为“2012.9”。

贴大一寸头像照片

3
推荐表（非必要

材料）
单位推荐须盖章，个人推荐不盖章

4
最后学历证书

复印件
字迹清晰

5
最后学位证书

复印件
字迹清晰

6
专业技术资格

证书复印件
头像页+标明资格等级并盖章页，字迹清晰

7

***同志近三年

工作总结

（“***”为报名

者姓名）

没有非近三年工作

严格控制在 1500 字以内

文档名：《***同志近三年工作总结》

正文标题：《***同志近三年工作总结》

正文标题字体：华文中宋，三号；正文标题居中

正文内容字体：仿宋_GB2312，四号

全文格式：首行缩进 2字符，行间距 1.5倍

所在单位负责人签字

所在单位盖章

*

电子版材料放

文件夹（文件夹

名：***同志报

名材料），用 U

盘同纸质版一

起交干部科。

报名表(打印版本)电子版，文档名：《***同志报名表》

《***同志近三年工作总结》(打印版本)电子版

大一寸头像照片电子版（文档名：***同志）

注:请确认提交材料的各个要求项目都已自查合格并按顺序整理。

—13—

—14—

华南师范大学党委办公室                2013年 12月 27日印发

责任校对：王文芳 李茵